Página 25 de 102

Diário Oficial Eletrônico
Nº 1767 Cubatão terça, 17 de junho de 2025 Poder Legislativo

www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 Responsável pelo legislativo: Alexandre Mendes da Silva

RESOLUÇÃO Nº 3.076 DE 16 DE JUNHO DE 2025

ALEXANDRE MENDES DA SILVA,  Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados em Comissão Especial os Vereadores Alexandre Mendes da Silva - Presidente; Marcos Roberto Silva -
Relator; - Luiz Lessa de Souza - Membro, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, " Promover diálogo direto com a empresa rumo
logística, a associação de moradores do bairro 31 de março e órgãos competentes da prefeitura, buscando esclarescimento e
soluções para os impactos da obra, especialmente no que diz respeito ao futuro do campo de futebol comunitário. ", conforme o
disposto no Requerimento nº 54/2025:

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

16/06/2025

Câmara Municipal de Cubatão, 16 de junho de 2025

Alexandre Mendes da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Cubatão

Áureo Tupinambá de Oliveira Fausto Filho
Diretor-Secretário da Câmara Municipal de Cubatão

Proc. nº 601/2025

Parte integrante da edição 1767 de 17/06/2025 - MTc2NysyMDI1LTA2LTE3

18/06/2025, 12:58 Diário Oficial de Cubatão

https://diariooficial.cubatao.sp.gov.br 1/1
Página 31 de 102

PORTARIA Nº 178 DE 16 DE JUNHO DE 2025

ALEXANDRE MENDES DA SILVA  , Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas
atribuições legais, e dando cumprimento à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

DESIGNAR  o  servidor  ADRIEL SANTOS ALMEIDA FREIRE para atuar como Assistente de Comissão
Parlamentar Temporária, nos trabalhos da Comissão Especial de Vereadores nomeada pela Resolução nº 3.076, de 16 de junho de
2025.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

16/06/2025

Gabinete da Presidência, 16 de junho de 2025.

Alexandre Mendes da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Cubatão

Áureo Tupinambá de Oliveira Fausto Filho

Diretor-Secretário da Câmara Municipal de Cubatão

Parte integrante da edição 1767 de 17/06/2025 - MTc2NysyMDI1LTA2LTE3

18/06/2025, 12:57 Diário Oficial de Cubatão

https://diariooficial.cubatao.sp.gov.br 1/1
Página 32 de 102

Diário Oficial Eletrônico
Nº 1769 Cubatão segunda, 23 de junho de 2025 Poder Legislativo

www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 Responsável pelo legislativo: ALEXANDRE MENDES DA SILVA

ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 3.076 DE 16 DE JUNHO DE 2025 PUBLICADA NO DIA 17 DE JUNHO DE 2025, NA EDIÇÃO N° 1767.

Onde se lê:

Art. 1º Ficam nomeados em Comissão Especial os Vereadores Alexandre Mendes da Silva - Presidente; Marcos Roberto Silva -
Relator; - Luiz Lessa de Souza - Membro, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, "  Promover diálogo direto com a empresa rumo
logística, a associação de moradores do bairro 31 de março e órgãos competentes da prefeitura, buscando esclarescimento e
soluções para os impactos da obra, especialmente no que diz respeito ao futuro do campo de futebol comunitário. ", conforme o
disposto no Requerimento nº 54/2025.

Proc. nº 601/2025

Leia-se:

Art. 1º Ficam nomeados em Comissão Especial os Vereadores Alexandre Mendes da Silva - Presidente; Marcos Roberto Silva -
Relator; -  Washington  Luiz Lessa de Souza - Membro, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, "Promover diálogo direto com a
empresa rumo logística, a associação de moradores do bairro 31 de março e órgãos competentes da prefeitura,
buscando esclarecimento e soluções para os impactos da obra, especialmente no que diz respeito ao futuro do campo de futebol
comunitário.", conforme o disposto no Requerimento nº 54/2025.

Proc. nº 579/2025

23/06/2025

Alexandre Mendes da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Cubatão

Áureo Tupinambá de Oliveira Fausto Filho

Diretor-Secretário da Câmara Municipal de Cubatão

Parte integrante da edição 1769 de 23/06/2025 - MTc2OSsyMDI1LTA2LTIz

24/06/2025, 10:24 Diário Oficial de Cubatão

https://diariooficial.cubatao.sp.gov.br 1/1
Página 33 de 102

Página 42 de 102

Página 46 de 102

Página 47 de 102

Página 48 de 102

Página 49 de 102

Página 50 de 102

Página 51 de 102

Página 52 de 102

Página 53 de 102

Página 54 de 102

Página 55 de 102

Página 56 de 102

            Câmara Municipal de Cubatão
                                                                 Estado de São Paulo

                    492º Ano da Fundação do Povoado e

                                                   76º de Emancipação Político Administrativa

Ofício nº 013/2025/CEV - RESOLUÇÃO Nº 3.076/2025

Cubatão, 22 de setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor,

Marcos Silva Quarterolli

Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano de Cubatão

Senhor Secretário

Em atenção ao Ofício nº 86/2025/SEMOB, no

qual foi informado que o Secretário-Adjunto, Sr. Lindomar da Silva

Nascimento, não poderá comparecer à reunião designada para o dia 25 de

setembro de 2025, às 10h30, em virtude de compromissos oficiais em

Brasília/DF.

Diante da relevância do tema tratado por esta

Comissão Especial de Vereadores, instituída pela Resolução nº 3.076/2025,

reiteramos a solicitação de que Vossa Excelência, na qualidade de

Secretário Municipal, ou representante formalmente indicado desta Pasta,

compareça à reunião mencionada, a fim de prestar os esclarecimentos

necessários acerca dos impactos da obra em andamento e do futuro do

campo de futebol comunitário do Bairro 31 de Março.

Nesta oportunidade, renovamos os protestos de

consideração e apreço.

Alexandre Mendes da Silva

Presidente da Comissão

Página 58 de 102

Página 59 de 102

Página 60 de 102

Página 61 de 102

Página 62 de 102

Página 63 de 102

Página 66 de 102

Página 67 de 102

Página 68 de 102

Página 69 de 102

Página 70 de 102

		2025-07-21T11:38:51-0300
	ALEXANDRE MENDES DA SILVA:25415915869

		2025-09-22T17:11:15-0300
	ALEXANDRE MENDES DA SILVA:25415915869